
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 от 19 ноября 2015г. № 6/6 
 
О внесении изменений  и дополнений в Решение Совета депутатов сельского 

поселения Стрелковское № 19/6  от. 18.12.2014 г. «О бюджете  сельского 
поселения Стрелковское  на 2015 год» 

 
     

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев 
изменения и дополнения в  Решение Совета депутатов сельского поселения 
Стрелковское «О бюджете сельского поселения Стрелковское  на 2015 год» от 
18.12.2014 г. № 19/6 ,  внесенные  Руководителем  администрации сельского 
поселения Стрелковское 

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Стрелковское № 

19/6  от 18.12. 2014 г. «О бюджете  сельского поселения Стрелковское  на 2015 
год» следующие изменения и дополнения: 
 1.1. Изложить  статью 1 в следующей редакции:   

1. Утвердить бюджет сельского поселения Стрелковское  на 2015 год  по 
доходам в сумме 308896,0 тыс. рублей и расходам в сумме 353134,6 тыс. рублей. 

2. Установить предельный размер дефицита бюджета сельского 
поселения Стрелковское на 2015 год в сумме 44238,6 тыс. рублей. 

3. Направить на погашение дефицита бюджета сельского поселения 
Стрелковское на 2015 г. поступления из источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Стрелковское в сумме 44238,6 тыс. 
рублей». 

 1.2. Внести изменения: 
 - в  приложение № 1  к Решению  Совета депутатов сельского поселения                   
Стрелковское  № 19/6 от 18.12.2014 г «О бюджете сельского поселения 
Стрелковское  на    2015год»  Поступление доходов в бюджет сельского поселения 
Стрелковское по основным источникам на 2015 год»  изложив его в новой 
редакции согласно   приложению № 1 к настоящему Решению. 
- в приложение № 4 к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Стрелковское  № 19/6 от 18.12.2014г. «О бюджете  сельского поселения 
Стрелковское  на 2015 год» «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Стрелковское на 2015 год», изложив его в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 
- в приложение № 5 к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Стрелковское    №19/6 от 18.12.2014. «О бюджете  сельского поселения 
Стрелковское  на 2015 год»  «Расходы бюджета сельского поселения Стрелковское 
на 2015 год  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 



группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджетов», 
изложив его в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 
- в приложение № 6 к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Стрелковское   № 19/6 от 18.12.2014 «О бюджете  сельского поселения 
Стрелковское  на 2015 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Стрелковское на 2015 год», изложив его в новой 
редакции согласно приложению № 4к настоящему Решению; 
 - в приложение № 7 к Решению Совета депутатов сельского поселения 
Стрелковское   № 19/6 от 18.12.2014 «О бюджете  сельского поселения 
Стрелковское  на 2015 год «Расходы  бюджета сельского поселения Стрелковское 
на 2015 год  по  целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Стрелковское  и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложив его в 
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 
массовой информации.     

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Максимович П.И.) 
 
 
 
Председатель Совета депутатов                                     Глава Городского округа                                                                                         
Городского округа Подольск                                                             Подольск        
               

                      
                          Н.П. Москалев                                                              Н.И. Пестов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                           Приложение №1  
                                                                                                                      к решению Совета депутатов   

                                                                                                                                            Городского округа Подольск 
                                                                                                                                    от 19.11.2015г.   № 6/6 

 
Приложение №1 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Стрелковское 

                                                                                                                            от 18.12.2014г.  № 19/6 
 

                                                                       
 

Поступление   доходов в бюджет  сельского поселения Стрелковское 
по основным источникам на 2015  год 

           
                                                                                                                                                                              (в тыс. руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма 

 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые  и неналоговые доходы  152343,1 
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8000 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8000 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

8000 

182 1 01 02020  01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных  от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными  в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей  227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

8000 

182 1 01 02030  01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

8000 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 95 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 95 
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 138861 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14000 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

14000 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 124861 
182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком,  расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

33600 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений ( сумма платежа (перерасчеты, 

91261 



недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

003 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

3708 

021 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и  
автономных учреждений)  

2000 

021 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов  
управления поселений и созданных ими  
учреждений (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

2000 

021 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных  предприятий 

508 

021 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 

508 

021 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселением 

508 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от  использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также  имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)  

1200 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования  имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также  
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1200 

000 1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования  имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также  имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1200 

021 1 16 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

1606,1 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 73 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 73 
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
73 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 156552,9 
000 2 02 00000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

156552,9 

000 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений  на  
софинансирование капитальных вложений в  

137249,5 



объекты муниципальной собственности 
000 2 02 02116 00 0000 151 Субсидии бюджетам на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных  дорог общего пользования 
административных центров субъектов Российской 
Федерации 

1085,4 

000 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии  бюджетам сельских поселений 
 на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования административных 
центров субъектов Российской Федерации 

1085,4 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных образований 

478 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

478 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного  воинского  учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

478 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные  межбюджетные трансферты 17740 
000 2 02 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

900 

000 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  
бюджетам  сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня 

900 

000 2 02 04012 10 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 
(на приобретение сценической обуви и костюмов для 
МУК "СДК «Федюково ") 
 

200 

000 2 02 04012 10 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня (на приобретение сценических костюмов, 
обуви и аппаратуры для МУК «СДК 
«Александровка» 
 

300 

000 2 02 04012 10 0003 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня  (на приобретение спортивного инвентаря 
для  МУ "СК "Цезарь") 
 

200 

000 2 02 04012 10 0004 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня (на приобретение спортивного инвентаря и 
комплекта хоккейной экипировки для МУ «СК 
«Зевс» 
 

200 

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

16840 



вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

000 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

16840 

021 2 02 04014 10 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов  
муниципальных районов  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (дорожная деятельность) 

15929 

021 2 02 04014 10 0003 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов  
муниципальных районов  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (электро-,тепло-,газо-, 
водоснабжения и водоотведения) 

681 

021 2 02 04014 10 0004 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов  
муниципальных районов  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного наследия) 

5 

021 2 02 04014 10 0005 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
создание условий для массового отдыха жителей 
поселения и организацию обустройства мест 
массового отдыха населения ) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0006 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0007 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселения) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0008 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
участие в предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах поселений) 
 

50 



021 2 02 04014 10 0009 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма 
в границах поселения) 
 

50 

021 2 02 04014 10 0010 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
организацию и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера) 
 

30 

021 2 02 04014 10 0011 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
организацию сбора и вывоза отходов и мусора) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0012 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
предоставление помещения для  работы  на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0013 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0014 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья) 
 

50 

021 2 02 04014 10 0015 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
создание условий для реализации мер, 

5 



направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов РФ, 
проживающих на территории поселения) 
 

021 2 02 04014 10 0016 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (на 
предоставление сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного полиции 
и членам его семьи жилого помещения на период 
выполнения сотрудником обязанностей по 
указанной должности) 
 

5 

021 2 02 04014 10 0017 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  из бюджетов 
муниципальных районов на обеспечение  
переданных полномочий по обеспечению  
проживающих в поселении и нуждающихся в  
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации  строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
созданию условий для  жилищного строительства, 
осуществлению муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии  с 
жилищным законодательством 

5 

 Всего доходов  308896 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                          Приложение №2  
                                                                                                                       к решению Совета депутатов   

                                                                                                                                         Городского округа Подольск 
               от 19.11.2015г.   № 6/6 

                                                                 
Приложение №4 

к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Стрелковское 

                                                                                                                                    от 18.12. 2014г.  № 19/6 
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Стрелковское на 2015 год  
   

                                                                                                                                                    тыс. руб.          
                      НАИМЕНОВАНИЕ Глава РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 
Администрация сельского поселения 
Стрелковское 

021 
    353134,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 021 01       46233,1 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
021 01 02     1611 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти  субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

 
 
 
 
021 01 02 95 0 0000   1611 

Глава муниципального образования 021 01 02 95 0 0200  1611 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

 
 
 
 
 
021 01 02 95 0 0200 100 1611 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
021 01 02 95 0 0200 120 1611 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти  и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 
 
 
 
021 01 03     108 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти  субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

 
 
 
 
021 01 03 95 0 0000   108 

Центральный аппарат 021 01 03 95 0 0400  108 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 01 03 95 0 0400 200 63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 01 03 95 0 0400 240 63 

Межбюджетные трансферты 021 01 03 95 0 0500  45 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов районов 021 01 03 95 0 0520  45 
Межбюджетные трансферты 021 01 03 95 0 0520 500 45 
Иные межбюджетные трансферты 021 01 03 95 0 0520 540 45 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

 
 
 01 04     27326 



власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
021 

Муниципальная программа  
«Эффективная власть в сельском 
поселении Стрелковское» на 2015-2019 
годы 021 01 04 01 0 0000  27326 
Подпрограмма «Снижение 
административных барьеров, повышение 
качества предоставления  муниципальных 
услуг» 021 01 04 01 1 0100  50 
Расходы на обновление информационных 
щитов о предоставлении  муниципальных 
услуг 021 01 04 01 1 0110  25 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 021 01 04 01 1 0110 200 25 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 021 01 04 01 1 0110 240 25 
Расходы на профессиональную 
переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных  служащих 021 01 04 01 1 0120  25 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 021 01 04 01 1 0120 200 25 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 021 01 04 01 1 0120 240 25 
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы» 

 
021 01 04 01 3 0000  75 

Расходы на профессиональную 
переподготовку и повышение квалификации 
муниципальных  служащих 

 
 
021 01 04 01 3 0100  75 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 01 04 01 3 0110 200 75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 01 04 01 3 0110 240 75 

Подпрограмма "Развитие 
информатизации  сельского поселения 
Стрелковское" 021 01 04 01 4 0000  

                         
1000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

 
021 

01 04 01 4 0100  1000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 01 04 01 4 0110 200 1000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 01 04 01 4 0110 240 1000 

Подпрограмма  «Обеспечивающая 
подпрограмма» 021 01 04 01 5 0000  26201 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения  021 01 04 01 5 0100  26201 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
021 01 04 01 5 0110 100 19227 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
021 01 04 01 5 0110 120 19227 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 01 04 01 5 0120 200 5674 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 01 04 01 5 0120 240 5674 

Иные бюджетные ассигнования 021 01 04 01 5 0130 800 1300 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 021 01 04 01 5 0130 850 1300 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 01 11 99 0 0000   500 

Резервные фонды местных администраций 021 01 11 99 0 0100  500 
Иные бюджетные ассигнования 021 01 11 99 0 0100 800 500 
Резервные средства 021 01 11 99 0 0100 870 500 
Другие общегосударственные вопросы 021 01 13   16688,1 
Муниципальная программа  
«Эффективная власть в сельском 
поселении Стрелковское» на 2015-2019 
годы 021 01 13 01 0 0000  1052 
Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом» 021 01 13 01 6 0000  1052 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 

021 

01 13 01 6 0100  1052 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

 
 
021 

01 13 01 6 0110  1052 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 01 13 01 6 0110 200 1052 

Иные  закупки  товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

 
021 

01 13 01 6 0110 240 1052 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 01 13 99 0 0000  15636,1 

Расходы на уплату членских взносов членами 
Совета муниципальных образований 
Московской области  

 
 
021 01 13 99 0 0200 800 20 

Специальные расходы 021 01 13 99 0 0200 880 20 

Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения 

 
 
021 01 13 99 0 0021  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 01 13 99 0 0021 200 5 

Иные закупки  товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд 

 
 
021 01 13 99 0 0021 240 5 

Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и межконфессиального 
согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
021 01 13 99 0 0022  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 01 13 99 0 0022 200 5 



021 
Иные закупки  товаров, работ и услуг для  
обеспечения  государственных  
(муниципальных) нужд 

 
 
021 01 13 99 0 0022 240 5 

Увеличение уставного капитала  
муниципальному унитарному предприятию 
«Стрелковское» для  финансово- 
хозяйственных нужд предприятия 

 
 
 
 
021 01 13 99 0 0023  14000 

Иные  бюджетные ассигнования 021 01 13 99 0 0023 800 14000 
Специальные расходы 021 01 13 99 0 0023 880 14000 

Уплата прочих налогов, сборов и платежей 
 
021 01 13 99 0 0024 850 1606,1 

Уплата иных платежей 021 01 13 99 0 0024 853 1606,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 021 02 00     478 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

021 
02 03     478 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 02 03 99 0 0000  478 

Осуществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 
021 02 03 

 
 
99 0 5118   478 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
021 

02 03 

 
 
 
 
 
 
99 0 5118 100 476 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 
021 02 03 99 0 5118 120 476 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 02 03 99 0 5118 200 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 02 03 

 
 
99 0 5118 240 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
021 

03 00     840 
Непрограммные  расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 03 09 00 0 0000  80 

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 
 
021 03 09 99 0 0000  80 

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах поселения 

 
 
021 03 09 99 0 0003  50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 03 09 99 0 0003 200 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 03 09 99 0 0003  240 50 

Организация и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

 
 
 
 
 
021 03 09 99 0 0004  30 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 03 09 99 0 0004 200 30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 03 09 99 0 0004 240 30 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 
 
021 03 14     760 

Муниципальная программа «Обеспечение  
первичных мер пожарной  безопасности в 
границах населенных  пунктов поселения 
на 2015-2019 годы» 

 
 
 
021 
 03 14 

 
 
 
02 0 0000 
  700 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности и профилактики пожаров 

 
 
021 03 14 

 
 
02 0 0100  700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 

 
 
02 0 0110 200 700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 

 
 
02 0 0110 240 700 

Непрограммные  расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 03 14 99 0 0000  60 

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма в границах 
поселения 

 
 
 
 
021 03 14 99 0 0006  50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 99 0 0006 200 50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 99 0 0006 240 50 

Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции 

 
 
 
 
021 03 14 99 0 0007  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 99 0 0007 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 99 0 0007 240 5 

Предоставление сотруднику замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период выполнения 
сотрудником обязанностей по указанной 
должности 

 
 
 
 
 
021 03 14 99 0 0008  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 99 0 0008 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 03 14 99 0 0008 240 5 

Национальная экономика 021 04 00   28098,5 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 
021 04 09   28043,5 

Муниципальная программа «Строительство, 
реконструкция, ремонт, содержание 
автомобильных дорог и улично-дорожной 
сети на 2015-2017 г.» 

 
 
 
 
021 04 09 08 0 0000  11029,1 

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

021 
04 09 08 1 0200  11029,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 04 09 08 1 0200 200 11029,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
021 

04 09 08 1 0200  240 11029,1 
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-
транспортного комплекса Подольского 
муниципального района» на 2015-2019 
годы 

 
 
 
 
021 04 09 08 0 0000  15929 

Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района» 

 
021 04 09 08 1 0000  15929 

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

021 
04 09 08 1 0100  15929 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 04 09 08 1 0100 200 15929 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 04 09 08 1 0100 240 15929 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной  деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также  кап. Ремонт и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных 
домов  

 
 
 
 
 
021 04 09 99 0 0000  1085,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 04 09 99 0 0009 200 1085,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 04 09 99 0 0009 240 1085,4 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

 
021 04 12   55 

Непрограммные  расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 04 12 99 0 0000  55 

Осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселения 

 
021 04 12 99 0 0001  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 04 12 99 0 0001 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 04 12 99 0 0001 240 5 

Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 

 
 
 
021 04 12 99 0 0005  50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 04 12 99 0 0005 200 50 



021 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 04 12 99 0 0005 240 50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 
021 05 00     85871 

Жилищное хозяйство 021 05 01   3083 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 05 01 00 0 0000  3083 

Мероприятия в  области жилищного 
хозяйства 

 
021 05 01 99 0 0000  3083 

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями 

 
 
 
021 05 01 99 0 0001  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 05 01 99 0 0001 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 05 01 99 0 0001 240 5 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

 
021 05 01 99 0 0100 850 1400 

Прочие расходы 021 05 01 99 0 0100 852 1400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 05 01 99 0 0110 200 300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 05 01 99 0 0110 240 300 

Ремонт жилого фонда 021 05 01 99 0 0120  1378,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

021 
05 01 99 0 0120 200 1378,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

021 

05 01 99 0 0120 240 1378,0 
Коммунальное хозяйство 021 05 02   1171 

Муниципальная программа «Содержание 
и развитие  жилищно-коммунального 
хозяйства Подольского муниципального 
района на 2015-2019 годы» 

 
 
 
 
021 05 02 09 0 0000  681 

Подпрограмма «Модернизация  объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Подольского муниципального района»  

 
 
 
021 05 02 09 1 0000  681 

Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории 
поселения за счет средств полученных из 
бюджета Подольского муниципального 
района Московской области 

 
 
 
 
021 05 02 09 1 0100  681 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
021 05 02 09 1 0100 200 681 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 05 02 09 1 0100 240 681 

Непрограммные  расходы бюджета 
муниципального образования 

021 
05 02 99 0 0000  490 

Проведение  текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории 

 
 05 02 99 0 0300  490 



поселения 021 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 05 02 99 0 0300 200 490 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 05 02 99 0 0300 240 490 

Благоустройство 021 05 03   81617 
Муниципальная  программа 
«Благоустройство населенных пунктов 
сельского поселения Стрелковское на 
2015-2019гг.» 

 
 
 
021 05 03 

 
 
 
03 0 0000  70968 

Мероприятия по благоустройству 
населенных пунктов 

 
021 05 03 

 
03 0 0100  70968 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 05 03 

 
 
03 0 0100 200 70968 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 05 03 

 
 
03 0 0100 240 70968 

Программа «Энергосбережение  и 
повышение энергетической  эффективности 
на  территории сельского поселения 
Стрелковское на 2015-2019 годы» 

 
 
 
 
021 05 03 

 
 
 
 
03 1 0000  10649 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 05 03 

 
 
03 1 0110 200 10649 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 05 03 

 
 
03 1 0110 240 10649 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 021 06 00   5 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

 
021 06 05   5 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 06 05 99 0 0000  5 

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 

 
021 06 05 99 0 0002  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 06 05 99 0 0002 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 06 05 99 0 0002 240 5 

ОБРАЗОВАНИЕ 021 07 00    440 
Молодежная политика и оздоровление детей 021 07 07   440 
Муниципальная программа  
"Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью на территории сельского 
поселения Стрелковское на 2015-2019 
годы»  

 
 
 
 
 
021 07 07 04 0 0000   440 

Мероприятия по молодежной политике, 
работе с детьми и молодежью 

 
021  07 07 04 0 0100  440 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 07 07 04 0 0110 200 440 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 07 07 04 0 0110 240 440 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 021 08 00   177807,0 
Культура 021 08 01   177792,0 
Субсидии из бюджета Московской области 
бюджетам муниципальных образований на 
капитальные вложения в объекты 
социальной инфраструктуры 

 
 
 
021 08 01 02 6 6412  137249,5 

Субсидии на софинансирование объектов 
капитального строительства муниципальной 
собственности 

021 

08 01 02 6 6412 414 137249,5 
Муниципальная программа «  Сохранение 
и развитие культуры в сельском 
поселении Стрелковское на 2015-2019 
годы» 

 
 
021 

08 01 05 0 0000  40542,5 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 
021 08 01 05 0 0110  40542,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 
021 08 01 05 0 0111 600 14660 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 
 
021 08 01 05 0 0111 611 14660 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

 
021 08 01 05 0 0112 612 4443 

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципальным 
организациям 

 
 
021 08 01 05 0 0113  500 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

 
021 08 01 05 0 0113 612 500 

Бюджетные инвестиции 021 08 01 05 0 0120 400 20000 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной)  собственности 

021 

08 01 05 0 0120 414 20000 
Не программные расходы бюджета 
муниципального образования 

 
021 08 01 99 0 0000  939,5 

Прочие мероприятия в сфере культуры 021 08 01 99 0 0010  939,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

021 
08 01 99 0 0010 200 939,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 08 01 99 0 0010 240 939,5 

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 

 
021 08 04   15 

Сохранение, использование и популяция 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселения 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
021 08 04 05 0 0004  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 08 04 05 0 0004 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

 
 08 04 05 0 0004 240 5 



(муниципальных) нужд 021 
Создание условий для массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам 

 
021 

08 04 05 0 0005  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 08 04 05 0 0005 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 08 04 05 0 0005 240 5 

Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества,  участию в сохранении, 
возрождении и развитии народных 
художественных промыслов в поселении 

 
 
 
 
 
021 08 04 05 0 0006  5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
021 08 04 05 0 0006 200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
021 08 04 05 0 0006 240 5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 021 10 00   832 
Пенсионное обеспечение 021 10 01   100 
Муниципальная программа  
«Эффективная власть в сельском 
поселении Стрелковское» на 2015-2019 
годы 

 
 
021 

10 01 01 0 0000  100 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, 
замещавшими должности в органах 
муниципальной власти сельского поселения 

 
 
 
021 10 01 01 0 0100  100 

Иные бюджетные ассигнования 021 10 01 01 0 0110 800 100 
Специальные расходы 021 10 01 01 0 0110 880 100 
Социальное обеспечение населения 021 10 03 00 0 0000  732 
Муниципальная  программа «Социальное 
обеспечение населения сельского 
поселения Стрелковское на 2015-2019гг.» 

 
 
021 10 03 

 
 
06 0 0000  732 

Мероприятия в области социальной 
политики 

021 
10 03 

06 0 0100 
 732 

Оказание единовременной  материальной 
помощи  населению через попечительский 
совет 

 
 
021 10 03 06 0 0110  50 

Социальные  выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

 
021 10 03 06 0 0110 320 50 

Иные выплаты населению 
 
021 10 03 06 0 0120 320 682 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 021 11 00     12530 
Физическая культура  021 11 01     12530 
Муниципальная  программа « Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории сельского поселения 
Стрелковское на 2015-2019 годы» 

 
 
 
021 11 01 07 0 0000  12530 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 
021 11 01 07 0 0100  12530 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 
 
021 

11 01 07 0 0110 600 8830 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 
021 11 01 07 0 0110 611 8830 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

021 
11 01 07 0 0120 612 3300 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 

021 
11 01 07 0 0130 612 400 

                       ВСЕГО          353134,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 

                                                                                                                         к решению Совета депутатов   
                                                                                                                                            Городского округа Подольск 

                                                                                                        от 19.11.2015г.   № 6/6 
 

                                                                                                                                                 Приложение № 5 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Стрелковское 
                                                                                                                               от 18.12. 2014г.   № 19/6 

                               
   Расходы  бюджета сельского поселения Стрелковское 
на 2015 год  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджетов  

   
                                                                                                                                   тыс. руб.        

                      НАИМЕНОВАНИЕ 
РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       46233,1 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     1611 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 95 0 0000   1611 
Глава муниципального образования 01 02 95 0 0200  1611 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 02 95 0 0200 100 1611 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 95 0 0200 120 1611 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти  и представительных органов 
муниципальных образований 01 03     108 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 03 95 0 0000   108 
Центральный аппарат 01 03 95 0 0400  108 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 95 0 0400 200 63 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 95 0 0400 240 63 
Межбюджетные трансферты 01 03 95 0 0500  45 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов районов 01 03 95 0 0520  45 
Межбюджетные трансферты 01 03 95 0 0520 500 45 
Иные межбюджетные трансферты 01 03 95 0 0520 540 45 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     27326 



Муниципальная программа  «Эффективная 
власть в сельском поселении Стрелковское» 
на 2015-2019 годы 01 04 01 0 0000  27326 
Подпрограмма «Снижение административных 
барьеров, повышение качества предоставления  
муниципальных услуг» 01 04 01 1 0100  50 
Расходы на обновление информационных щитов 
о предоставлении  муниципальных услуг 01 04 01 1 0110  25 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 1 0110 200 25 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 01 1 0110 240 25 
Расходы на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации муниципальных  
служащих 01 04 01 1 0120  25 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 1 0120 200 25 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 01 1 0120 240 25 
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципальной службы» 01 04 01 3 0000  75 
Расходы на профессиональную переподготовку и 
повышение квалификации муниципальных  
служащих 01 04 01 3 0100  75 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 3 0110 200 75 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 01 3 0110 240 75 
Подпрограмма "Развитие информатизации  
сельского поселения Стрелковское" 01 04 01 4 0000  

                         
1000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 04 01 4 0100  1000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 4 0110 200 1000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 01 4 0110 240 1000 
Подпрограмма  «Обеспечивающая 
подпрограмма» 01 04 01 5 0000  26201 
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения  01 04 01 5 0100  26201 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 5 0110 100 19227 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 5 0110 120 19227 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 5 0120 200 5674 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 01 5 0120 240 5674 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 5 0130 800 1300 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 5 0130 850 1300 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 11 99 0 0000   500 



Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 0100  500 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 0100 800 500 
Резервные средства 01 11 99 0 0100 870 500 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   16688,1 
Муниципальная программа  «Эффективная 
власть в сельском поселении Стрелковское» 
на 2015-2019 годы 01 13 01 0 0000  1052 
Подпрограмма «Управление муниципальным 
имуществом» 01 13 01 6 0000  1052 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 13 01 6 0100  1052 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 01 13 01 6 0110  1052 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 6 0110 200 1052 
Иная  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных ) 
нужд 01 13 01 6 0110 240 1052 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 01 13 99 0 0000  15636,1 
Расходы на уплату членских взносов членами 
Совета муниципальных образований Московской 
области  01 13 99 0 0200 800 20 
Специальные расходы 01 13 99 0 0200 880 20 
Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселения 01 13 99 0 0021  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0021 200 5 
Иная  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных ) 
нужд 01 13 99 0 0021 240 5 
Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессиального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
поселения, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 01 13  99 0 0022  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 0022 200 5 
Иная  закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муниципальных ) 
нужд 01 13 99 0 0022 240 5 
Увеличение уставного капитала  
муниципальному унитарному предприятию 
«Стрелковское» для  финансово- хозяйственных 
нужд предприятия 01 13 99 0 0023  14000 
Иные  бюджетные ассигнования 01 13 99 0 0023 800 14000 
Специальные расходы 01 13 99 0 0023 880 14000 
Специальные расходы 01 13 99 0 0024  1606,1 
Уплата иных платежей 01 13 99 0 0024 853 1606,1 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     478 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     478 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 02 03 99 0 0000  478 
Осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 02 03 

 
   478 



комиссариаты 99 0 5118 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 

 
 
 
 
 
99 0 5118 100 476 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99 0 5118 120 476 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 

 
 
99 0 5118 240 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     840 
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09   80 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 03 09 99 0 0000  80 
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий ЧС в границах поселения 03 09 99 0 0003  50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0003 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 99 0 0003 240 50 
Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 03 09 99 0 0004  30 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 0004 200 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 99 0 0004 240 30 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14     760 

Муниципальная программа «Обеспечение  
первичных мер пожарной  безопасности в 
границах населенных  пунктов поселения на 
2015-2019 годы» 03 14 

 
 
 
02 0 0000 
  700 

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности и профилактики пожаров 03 14 

 
 
02 0 0100  700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 

 
 
02 0 0110 200 700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 

 
 
02 0 0110 240 700 

Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 03 14 99 0 0000  60 
Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 03 14 99 0 0006  50 



ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма в границах поселения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 0006 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 99 0 0006 240 50 
Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции 03 14 99 0 0007  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 0007 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 99 0 0007  240 5 
Предоставление сотруднику замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции, и членам его семьи жилого помещения 
на период выполнения сотрудником 
обязанностей по указанной должности 03 14 99 0 0008  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 0 0008 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 99 0 0008 240 5 
Национальная экономика 04 00   28098,5 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   28043,5 
Муниципальная программа «Строительство, 
реконструкция, ремонт, содержание 
автомобильных дорог и улично-дорожной сети на 
2015-2017 г.» 04 09 08 0 0000  11029,1 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог 04 09 08 1 0200  11029,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 08 1 0200 200 11029,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 08 1 0200  240 11029,1 
Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса Подольского муниципального 
района» на 2015-2019 годы 04 09 08 0 0000  15929 
Подпрограмма «Дороги Подольского 
муниципального района» 04 09 08 1 0000  15929 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог 04 09 08 1 0100  15929 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 08 1 0100 200 15929 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 08 1 0100 240 15929 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной  деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также  кап. Ремонт и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов  04 09 99 0 0000  1085,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 0009 200 1085,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 09 99 0 0009 240 1085,4 



обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   55 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 04 12 99 0 0000  55 
Осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселения 04 12 99 0 0001  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0001 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 99 0 0001 240 5 

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья 
 04 12 99 0 0005  50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 0005 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 99 0 0005 240 50 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     85871 
Жилищное хозяйство 05 01   3083 
Не программные расходы бюджета 
муниципального образования 05 01 00 0 0000  3083 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99 0 0000  3083 
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями 05 01 99 0 0001  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0001 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 99 0 0001 240 5 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей 05 01 99 0 0100 850 1400 
Прочие расходы 05 01 99 0 0100 852 1400 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0110 200 300 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 99 0 0110 240 300 
Ремонт жилого фонда 05 01 99 0 0120  1378 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 0120  1378 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 99 0 0120  1378 
Коммунальное хозяйство 05 02   1171 
Муниципальная программа»Содержание и 
развитие  жилищно-коммунального хозяйства 
Подольского муниципального района на 2015-
2019 годы» 05 02 09 0 0000  681 
Подпрограмма «Модернизация  объектов 
коммунальной инфраструктуры Подольского 
муниципального района»  05 02 09 1 0000  681 
Проведение текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории 05 02 09 1 0100  681 



поселения за счет средств полученных из 
бюджета Подольского муниципального района 
Московской области 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 09 1 0100 200 681 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 09 1 0100 240 681 
Непрограммные  расходы бюджета 
муниципального образования 05 02 99 0 0000  490 
Проведение  текущего ремонта объектов 
коммунального хозяйства на территории 
поселения 05 02 99 0 0300  490 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 0300 200 490 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 99 0 0300 240 490 
Благоустройство 05 03   81617 
Муниципальная  программа 
«Благоустройство населенных пунктов 
сельского поселения Стрелковское на 2015-
2019гг.» 05 03 

 
 
 
03 0 0000  70968 

Мероприятия по благоустройству населенных 
пунктов 05 03 

 
03 0 0100  70968 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
 
03 0 0100 200 70968 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

 
 
03 0 0100 240 70968 

Программа «Энергосбережение  и повышение 
энергетической  эффективности на  территории 
сельского поселения Стрелковское на 2015-2019 
годы» 05 03 

 
 
 
 
03 1 0000  10649 

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 05 03 

 
 
03 1 0110  10649 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 

 
 
03 1 0110 200 10649 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

 
 
03 1 0110 240 10649 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00   5 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 
 06 05   5 
Непрограммные расходы бюджета 
муниципального образования 06 05 99 0 0000  5 
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора 06 05 99 0 0002  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 99 0 0002 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 99 0 0002 240 5 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00    440 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   440 



Муниципальная программа  "Организация и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью на территории сельского 
поселения Стрелковское на 2015-2019 годы»  07 07 04 0 0000   440 
Мероприятия по молодежной политике, работе с 
детьми и молодежью 07 07 04 0 0100  440 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 04 0 0110 200 440 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 04 0 0110 240 440 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   177807,0 
Культура 08 01   177792,0 
Субсидии из бюджета Московской области 
бюджетам муниципальных образований на 
капитальные вложения в объекты социальной 
инфраструктуры 08 01 02 6 6412  137249,5 
Субсидии на софинансирование объектов 
капитального строительства муниципальной 
собственности 08 01 02 6 6412 414 137249,5 
Муниципальная программа «  Сохранение и 
развитие культуры в сельском поселении 
Стрелковское на 2015-2019 годы» 08 01 05 0 0000  40542,5 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 05 0 0110  40542,5 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 05 0 0111 600 14660 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 08 01 05 0 0111 611 14660 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 08 01 05 0 0112 612 4443 
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям 08 01 05 0 0113  500 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 08 01 05 0 0113 612 500 
Бюджетные инвестиции 08 01 05 0 0120 400 20000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной)  
собственности 08 01 05 0 0120 414 20000 
Не программные расходы бюджета 
муниципального образования 08 01 99 0 0000  939,5 
Прочие мероприятия   в сфере культуры 08 01 99 0 0010  939,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 0010 200 939,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 99 0 0010 240 939,5 
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 08 04 00 0 0000  15 
Сохранение, использование и популяция 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения 08 04 05 0 0004  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 08 04 05 0 0004 200 5 



государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 05 0 0004 240 5 
Создание условий для массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам 08 04 05 0 0005  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 0 0005 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 05 0 0005 240 5 
Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества,  участию в сохранении, возрождении 
и развитии народных художественных 
промыслов в поселении 
 08 04 05 0 0006  5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 05 0 0006 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 05 0 0006 240 5 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   832 
Пенсионное обеспечение 10 01   100 
Муниципальная программа  «Эффективная 
власть в сельском поселении Стрелковское» 
на 2015-2019 годы 10 01 01 3 0000  100 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и лицам, 
замещавшими должности в органах 
муниципальной власти сельского поселения 10 01 01 3 0100  100 
Иные бюджетные ассигнования 10 01 01 3 0110 800 100 
Специальные расходы 10 01 01 3 0110 880 100 
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 0000  732 
Муниципальная  программа «Социальное 
обеспечение населения сельского поселения 
Стрелковское на 2015-2019гг.» 10 03 

 
 
06 0 0000  732 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 06 0 0110  50 
Оказание единовременной  материальной 
помощи  населению через попечительский совет 10 03 06 0 0110  50 
Социальные  выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 06 0 0110 320 50 
Иные выплаты населению 10 03 06 0 0120 320 682 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     12530 
Физическая культура  11 01     12530 
Муниципальная  программа « Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
сельского поселения Стрелковское на 2015-
2019 годы» 11 01 07 0 0000  12530 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11 01 07 0 0100  8830 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 07 0 0110 600 8830 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 11 01 07 0 0110 611 8830 



Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 11 01 07 0 0120 612 3300 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 11 01 07 0 0130 612 400 

                       ВСЕГО         353134,6 



                                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 4 
                                                                                                                                                                                                                      к решению Совета депутатов   

                                                                                                                                                                                                                                        Городского округа Подольск 
                                                                                                                                                                                                     от  19.11.2015г.   № 6/6 

 
Приложение № 6 

 к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Стрелковское 

                                                                                                                                                                                                                                  от 18.12. 2014г.  № 19/6 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Стрелковское на 2015 г.од 
 

админи 
стратор 

Вид источников финансирования дефицитов бюджета Наименование Сумма 

групп
а 

под 
группа 

статья под 
статья 

элемент программа 
(под 

программа) 

Экономическая 
 

классификация 

        Профицит (дефицит) бюджета сельского поселения 
Стрелковское 

-44238,6 

        В %суммы доходов без учета безвозмездных  
поступлений 

29,0 

000 00 00 00 00 00 0000 000 Источники  внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

44238,6 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

-44238,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -308896,0 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -308896,0 

000 01 05 02 10 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств средств 
бюджетов 

-308896,0 

021 01 05 02 10 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств средств 
бюджетов поселений 

-308896,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 353134,6 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 353134,6 
000 01 05 02 10 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 353134,6 

021 01 05 02 00 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

353134,6 



  
                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 5 
                                                                                                                                 к решению Совета депутатов 
                                                                                                                                  Городского округа Подольск                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                        от 19.11.2015г.   № 6/6 
 

       Приложение № 7 
к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Стрелковское 
                                                                                                                                       от 18.12. 2014г.  № 19/6 

 
                               

   Расходы  бюджета сельского поселения Стрелковское 
на 2015 год  по  целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Стрелковское  

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов 

 
   

                                                                                                                                                       тыс. руб.        
                      НАИМЕНОВАНИЕ КЦСР КВР Сумма 
Муниципальная программа  «Эффективная власть в 
сельском поселении Стрелковское» на 2015-2019 годы 01 0 0000  28378 
Подпрограмма «Снижение административных барьеров, 
повышение качества предоставления  муниципальных услуг» 01 1 0100  50 
Расходы на обновление информационных щитов о 
предоставлении  муниципальных услуг 01 1 0110  25 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 0110 200 25 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 0110 240 25 
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации муниципальных  служащих 01 1 0120  25 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 0120 200 25 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 0120 240 25 
Подпрограмма «Совершенствование муниципальной службы» 01 3 0000  75 
Расходы на профессиональную переподготовку и повышение 
квалификации муниципальных  служащих 01 3 0100  75 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 0110 200 75 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 3 0110 240 75 
Подпрограмма "Развитие информатизации  сельского 
поселения Стрелковское" 01 4 0000  

                         
1000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 4 0100  1000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 0110 200 1000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 0110 240 1000 
Подпрограмма  «Обеспечивающая подпрограмма» 01 5 0000  26201 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
сельского поселения  01 5 0100  26201 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 5 0110 100 19227 



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 5 0110 120 19227 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 5 0120 200 5674 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 0120 240 5674 
Иные бюджетные ассигнования 01 5 0130 800 1300 
Уплата  налогов, сборов и иных платежей 01 5 0130 850 1300 
Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом» 01 6 0000  1052 
Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 01 6 0100  1052 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 01 6 0110  1052 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 6 0110 200 1052 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 01 6 0110 240 1052 

Муниципальная программа «Обеспечение  первичных мер 
пожарной  безопасности в границах населенных  пунктов 
поселения на 2015-2019 годы» 

 
 
02 0 0000 
  700 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности и 
профилактики пожаров 

 
02 0 0100  700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
02 0 0110 200 700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
02 0 0110 240 700 

Муниципальная программа «Строительство, 
реконструкция, ремонт, содержание автомобильных дорог и 
улично-дорожной сети на 2015-2017 г.» 

 
 
 
08 1 0100  240 11029,1 

Муниципальная программа «Содержание и развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Подольского 
муниципального района на 2015-2019 годы» 

 

 681 
Подпрограмма «Модернизация  объектов коммунальной 
инфраструктуры Подольского муниципального района» 

09 1 0000 
 681 

Проведение текущего ремонта объектов коммунального 
хозяйства на территории поселения за счет средств полученных 
из бюджета Подольского муниципального района Московской 
области 

09 1  0100 

 681 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 0100 
200 681 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09 1 0100 
240 681 

Муниципальная  программа «Благоустройство населенных 
пунктов сельского поселения Стрелковское на 2015-2019гг.» 

 
 
 
03 0 0000  70968 

Мероприятия по благоустройству населенных пунктов 
 
03 0 0100  70968 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
03 0 0100 200 70968 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
03 0 0100 240 70968 

Программа «Энергосбережение  и повышение энергетической  
эффективности на  территории сельского поселения 

 
  10649 



Стрелковское на 2015-2019 годы»  
03 1 0000 

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 

 
03 1 0110 200 10649 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
03 1 0110 240 10649 

Муниципальная программа  "Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории 
сельского поселения Стрелковское на 2015-2019 годы»  04 0 0000   440 
Мероприятия по молодежной политике, работе с детьми и 
молодежью 04 0 0100  440 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 0110 200 440 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 0110 240 440 
Муниципальная программа «  Сохранение и развитие 
культуры в сельском поселении Стрелковское на 2015-2019 
годы» 05 0 0000  176867,5 
Субсидии из бюджета Московской област и бюджетам 
муниципальных образований на капитальные вложения 02 6 6412 414 137249,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 0 0111 600 14660 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 05 0 0111 611 14660 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 0 0112 612 4443 
Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным учреждениям 05 0 0113 612 500 
Бюджетные инвестиции 05 0 0120 400 20000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной)  собственности 05 0 0120 414 20000 
Сохранение, использование и популяция объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на территории 
поселения 05 0 0004  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0004 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 0004 240 5 
Создание условий для массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам 05 0 0005  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0005 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 0005 240 5 
Создание условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества,  участию в сохранении, 
возрождении и развитии народных художественных промыслов 
в поселении 
 05 0 0006  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 0006 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 0006 240 5 
Муниципальная программа  «Эффективная власть в 01 0 0000  100 



сельском поселении Стрелковское» на 2015-2019 годы 
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и лицам, замещавшими должности в органах 
муниципальной власти сельского поселения 01 0 0100  100 
Иные бюджетные ассигнования 01 0 0110 800 100 
Специальные расходы 01 0 0110 880 100 
Муниципальная  программа «Социальное обеспечение 
населения сельского поселения Стрелковское на 2015-
2019гг.» 

 
 
06 0 0100  732 

Мероприятия в области социальной политики 06 0 0110  732 
Оказание единовременной  материальной помощи  населению 
через попечительский совет 06 0 0110  50 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 06 0 0110 320 50 
Организация подписки для лиц, нуждающихся в поддержке 06 0 0120 320 350 
Муниципальная  программа « Развитие физической 
культуры и спорта на территории сельского поселения 
Стрелковское на 2015-2019 годы» 07 0 0000  12530 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 0 0100  12530 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 0110 600 12530 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) 07 0 0110 611 12530 
Муниципальная программа «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса Подольского 
муниципального района» на 2015-2019 годы 08 0 0000  15929 
Подпрограмма «Дороги Подольского муниципального 
района» 08 1 0000  15929 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 08 1 0002  15929 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 0002 200 15929 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 1 0002 240 15929 

Итого по муниципальным программам   329003,6 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 95 0 0000   1611 
Глава муниципального образования 95 0 0200  1611 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  95 0 0200 100 1611 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 95 0 0200 120 1611 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти  и представительных 
органов муниципальных образований     108 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти  субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 95 0 0000   108 
Центральный аппарат 95 0 0400  108 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 95 0 0400 200 63 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95 0 0400 240 63 
Межбюджетные трансферты 95 0 0500  45 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов районов 95 0 0520  45 
Межбюджетные трансферты 95 0 0520 500 45 
Иные межбюджетные трансферты 95 0 0520 540 45 
Осуществление  мер по противодействию коррупции в границах 
поселения 

99 0 0021 
 5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99 0 0021 
200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 0021 
240 5 

Создание условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессиального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 

99 0 0022 

 5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

99  0 0022 
200 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99  0 0022 
240 5 

Увеличение  уставного капитала муниципальному  унитарному 
предприятию «Стрелковское» для финансово-хозяйственных 
нужд предприятия 

99 0 0023 

 14000 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0023 800 14000 
Специальные расходы 99 0 0023 853 14000 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0024 800 1606,1 
Уплата иных платежей 99 0 0024 853 1606,1 
Резервные фонды местных администраций 99 0 0100  500 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0100 800 500 
Резервные средства 99 0 0100 870 500 
Расходы на уплату членских взносов членами Совета 
муниципальных образований Московской области  99 0 0200 800 20 
Специальные расходы 99 0 0200 880 20 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
 
99 0 5118   478 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 0 5118 120 476 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
99 0 5118 240 2 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в 
границах поселения 99 0 0003      50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0003 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0003 240 50 
Организация и осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 99 0  0004  30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0  0004 200 30 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0  0004 240 30 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма в границах поселения 99 0 0006  50 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0  0006 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0  0006 240 50 
Предоставление помещения для работы на обслуживаемом 
административном участке поселения сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции 99 0 0007  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0007 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0007 240 5 
Предоставление сотруднику замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи 
жилого помещения на период выполнения сотрудником 
обязанностей по указанной должности 99 0 0008  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0008 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0008 240 5 
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также  кап. Ремонт и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов  99 0 0009  1085,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0009 200 1085,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0009 240 1085,4 
Осуществление земельного контроля за использованием земель 
поселения 99 0 0001  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0001 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0001 240 5 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 
 99 0 0005  50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0005 200 50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0005 240 50 
Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 0110    300 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0110 200 300 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0110 240 300 
Ремонт жилого фонда 99 0 0120  1378 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 120 200 1378 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 120 240 1378 
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями 08 4 0001  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 0001 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 0001 240 5 
Иные бюджетные ассигнования 99 0 0100 850 1400 



Уплата  налогов, сборов и иных платежей 99 0 0100 852 1400 
Проведение  текущего ремонта объектов коммунального 
хозяйства на территории поселения 99 0 0300  490 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0300 200 490 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0300 240 490 
Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 99 0 0002  5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0002 200 5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0002 240 5 
Прочие мероприятия в сфере культуры 99 0 0010  939,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 0010 200 939,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 0010 240 939,5 
Итого по  не программным мероприятиям   24131 
Всего  по расходам   353134,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	6Стелковское
	РЕШЕНИЕ

	прил. бюджет Стрелковское

